动团学字〔2012〕30号
关于开展2012年度团支部考核工作的通知

为更好地指导和加强团支部建设、增强团支部活力、提高团支部战斗力，充分发挥团支部的先锋模范作用，把团支部建设成为班级的团结核心、政治核心，使我院基层团支部工作进一步规范化、制度化，经研究，决定开展2012年度团支部考核工作。有关事宜通知如下。
一、考核对象

09、10、11、12级各班级团支部 （12级预科除外）
二、考核方法
1、自评报告与评比材料；
2、PPT展示；
3、团支部日常工作评分（由团总支老师负责打分）；
三、先进团支部申报条件
1、2012年度内无考试作弊现象；
2、2012年度内无团员受到学校处分；
3、团支部工作中无重大失误，造成严重后果的；
4、团支部组织机构健全，分工明确，在班级思想建设中起核心作用；
四、考核程序：

1、 各团支部要根据《团支部考核计量标准表》于12月 15 日上交《自评报告》和班级自评考核计量表各一份。《自评报告》中要写清楚班级得分原因，并附得分材料，如有品牌活动请详细说明；
2、各团支部于12月23日进行PPT展示,汇报一学年的班级学习、工作等情况，汇报时间控制在五分钟内；
3、学院辅导员于12月26日之前根据各班团支部的日常工作表现进行打分；

4、公示团支部考核结果，并进行表彰。
五、评比方法
1、评委组成：
⑴ 自评报告：杨晓宁 王筱红  杨博 胡小芳  陶林林
⑵ PPT展示：胡文靖  杨晓宁  陈慧中  李焱  杨博
两名学生党员

⑶ 辅导员评分：胡文靖 杨晓宁 陈慧中 李焱

2、《自评报告》占40%，PPT展示占40%，辅导员测评占20%
3、《自评报告》中附加分占10%，其余占90%

六、考评结果的认定与先进的表彰
1、根据考评的结果，分出标兵、良好、一般、较差四个等级，每个年级前2名为优秀团支部，全院前两名为标兵支部。
2、先进团支部全院通报表扬并给予一定的奖励，较差团支部责令限期整改。
七、几点要求：
1、《团支部考核计量标准表》中没有涉及到的内容，班级要在《自评报告》中写明，评委根据实际情况酌情加减分数。
2、要求所写内容必须真实，严禁弄虚作假，否则直接评为不合格。
特此通知

附件：动物科学学院《团支部考核计量标准表》
动物科学学院团总支

二〇一二年十二月三日
动物科学学院团支部考核计量标准表

	考核项目
	考核计量标准
	评分
	自  评
	他评

	组   织   保   障

	干部

素质

（16）
	团干部经选举产生并按时改选
	2分

	工作做到有计划有总结并及时宣传
	3分

	积极参加各级组织召开的团干部会议
	3分

	完成各级参加组织的各项活动
	2分

	完成各级组织的团干部培训
	3分

	团干中无违纪现象
	3分

	三会

一课

两制
（7）
	三会能按要求召开（一会1分）
	3分

	团员证管理严格
	2分

	教育评议能按程序完成，并及时上报登记表
	2分

	团费
	团费规定时间里按额及时缴纳
	3分

	团支部手册（4）
	认真填写并按时交给上级团组织检查
	3分

	由组织委员负责管理
	1分

	推优入党
	推荐上党校能按要求及程序推荐
	2分

	入党考察能按要求及程序推荐
	2分

	党员比率
	20%以上3分，10%以上1分，10%以下0分
	3分

	入党积极分子比率
	50%以上2分，30%以上1分，30%以下0分
	2分

	宣 传
	黑板报
	每学期一期黑板报3分
	3分

	广播站
	5分
	5分

	其它
	3分
	3分

	社会

实践

活动
	按要求认真组织社会实践活动
	5分

	参加社会实践的人数达100%者

 （缺一人减0.5分  ）
	5分

	有青年志愿者服务队，有活动计划有联系点。
	5分

	活动有记录并及时报道
	5分

	学风建设
	班级成立学习研讨小组
	2分

	整个学年班级无挂科现象（挂科科目扣0.5分/科）
	10分

	课堂纪律
	3分

	班级学习风气
	3分

	任课教师的评价
	2分

	上课出勤率（扣1分/每通报批评1人，扣完为止）
	5分

	学年平均成绩70分以上加5分，65分以上加3分，合格加1分
	5分

	附加分
	班级同学在校、院组织任职分别加2分、1分/人（校院两级团组织、学生会）

	支部团员宿舍获得“文明寝室”称号，校级加3分；院级加2分。

	班级同学参加省级比赛获奖1、2、3名分别加10、6、4分，校级分别加5、4、3分，院级分别加3、2、1分；获4、5、6名省级加5、4、3分，校级加3、2、1分

	参加活动未获奖加0.5分

	班级同学受到表彰国家级加10分，省级加8分，校级加5分，院级加3分

	参加大学生创新课题组加2分

	团员所在寝室接受1次寝室卫生“通报批评”减2分”（受2次或两次以上的批评取消评选资格）

	班级同学出现严重的违规违纪事件扣5分/次（以学校发的处分文件为准）